INHALTSVERZEICHNIS - ANHANG A
TECHNISCHE DATEN DREHANTRIEBE DER AB-SERIE
AUF/ZU-Betrieb mit Drehstrommotor 3x400VAC; 50Hz 02-03
REGEL-Betrieb mit Drehstrommotor 3x400/VAC; 50Hz 04-05
AUF/ZU-Betrieb mit Einphasenmotor 1x230VAC; 50Hz 06-07
REGEL-Btrieb mit Einphasenmotor 1x230VAC; 50Hz 08
TECHNISCHE DATEN DREHANTRIEBE DER AB-SERIE nach ATEX 94/9/EG
AUF-ZU-Betrieb mit Drehstrommotor nach ATEX 94/9/EG 3x400VAC; 50Hz 09-10

200 160*
200*
Typenschlüssel: ex AB
Kein       -Schutz: leer
     -Schutz: ex
Steuerbetrieb: leer
Baugrößen: 3,4,8,18,40,80,100,200
Abtriebsform Antrieb
Antriebsdrehzahl in U/min
*     Antrieb ist nicht selbsthemmend
**   Sechskant-Schlüsselweite
*** Gewicht von Motorleistung und Abtriebsform abhängig
11 SCHIEBEL
Technische Änderungen sind durch die konstruktive Weiterentwicklung
vorbehalten.
Mit der Ausgabe dieses Dokuments verlieren frühere Versionen
ihre Gültigkeit. Ausgabe
01/2011
       DREHANTRIEBE AB-SERIE
           TECHNISCHE DATEN bis 250 Nm
      DREHANTRIEBE Techn. Daten
      AUF/ZU-BETRIEB mit Drehstrommotor nach ATEX 94/9/EG
B
au
gr
öß
e Drehmomentbereich
Betriebsart S2-15min
D
re
hz
ah
l Motordaten
bei 3x400V, 50Hz
Abtriebform nach DIN / ISO
G
ew
ic
ht
Abschaltmoment Regel-
moment
Leistung Nenn-
strom
Anlauf-
strom
Form A/
Am
Form B/
B1,B2
Form C/- Form D/
DO
Form E/
B3, B4
Form S/-
Minimum Maximum max.
Nm Nm Nm U/min kW A A mm mm mm mm mm mm kg
ex
AB40 50
500
--
5 0,55 1,67 6,00
52 60 38 30 30 --- 70-80
7,5 0,75 2,10 12,0010
15 1,50 4,40 21,5020
30 3,00 6,40 35,0040
60 4,00 7,63 48,80
80
5,50 10,90 59,00120*
400 160*
200* 7,50 13,80 64,90
ex
AB80 500 800 --
5

ihre Gültigkeit. Ausgabe
01/2011
Typenschlüssel: ex AB
Kein       -Schutz: leer
     -Schutz: ex
Steuerbetrieb: leer
Baugrößen: 3,4,8,18,40,80,100,200
Abtriebsform Antrieb
Antriebsdrehzahl in U/min
       DREHANTRIEBE AB-SERIE
           TECHNISCHE DATEN bis 2.000 Nm
      DREHANTRIEBE Techn. Daten
      REGELBETRIEB mit Drehstrommotor nach ATEX 94/9/EG
B
au
gr
öß
e Drehmomentbereich
S4 Betrieb: 600c/h - 40%ED
D
re
hz
ah
l Motordaten
bei 3x400,50Hz
Abtriebform nach DIN / ISO
G
ew
ic
ht
Abschaltmoment Regel-
moment
Leistung Nenn-
strom
Anlauf-
strom
Form A/
Am
Form B/
B1,B2
Form C/- Form D/
DO
Form E/
B3, B4
Form S/-
Minimum Maximum max.
Nm Nm Nm U/min kW A A mm mm mm mm mm mm kg
exrAB3 7 30 15
1,5 0,12 0,57 1,40
26 42 28 20 20 27** 16-18
2,5 0,09 0,36 1,00
5 0,12 0,57 1,40
7,5
0,09 0,36 1,0010
15
20
30 0,18 0,58 2,1040
exrAB5 7 60 30
1,5 0,12 0,57 1,40
26 42 28 20 20 27** 16-20
2,5 0,09 0,36 1,00
5 0,12 0,57 1,40
7,5 0,09 0,36 1,0010
15 0,18 0,58 2,1020
30 0,37 1,25 4,3040
exrAB8 15 120 60
2,5 0,12 0,57 1,40
36 42 28 20 20 36** 24-35
5
7,5 0,18 0,58 2,1010
15 0,37 1,25 4,3020
30 0,75 2,10 12,040
ex